
ZPRAVODAJ 
OBECNÍ ÚŘAD 

ŘEPEČ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROČNÍK:IV/22 



Vážení spoluobčané! 

Letošní poslední čtvrtletí bylo tak trochu aprílové. Koncem září to nejprve 
vypadalo, že zima je již za dveřmi, aby pak téměř po  celý říjen panovalo 
příjemné babí léto, které umožnilo bez problémů dokončit podzimní práce. Díky 
příznivému počasí se i podzimní brigáda přes svůj pozdní termín ( konala se až 
v půli listopadu ), těšila velkému zájmu což nás potěšilo a všem kdo přišli, patří 
velký dík. A ve stejném aprílovém duchu se pak nesl i prosinec, který začal tak 
jak by si asi většina z nás přála aby zima vypadala - se sněhem mrazivými dny, 
aby se pak před Vánočními svátky vše během jednoho týdne otočilo naruby a 
teploty vyskočily o téměř 20 st. Někdy je nám vyčítáno, že nedostatečně 
využíváme dotační tituly. Možná je můj přístup k této problematice mimo 
aktuální trendy, ale pravidelně tak využíváme ty dotační tituly, které jsme 
schopni si administrovat sami a kde případný neúspěch žádosti nepřináší žádné 
další náklady, které by byly spojeny se službou třetí strany. Poslední k čemu 
bych se chtěl vyjádřit, jsou volby do zastupitelstva obce. A protože výsledek 
voleb přivedl do vedení obce  i nové mladé tváře  je to příslib do budoucna, že 
neustrneme v zaběhlých kolejích. Ale je tu hlavně konec roku, tak ho prožívejte 
v klidu a pohodě obklopeni svými blízkými a přáteli. Vše nejlepší a hlavně pevné 
zdraví.           PF 2023 

           Starosta 

 Ustavující zasedání  zastupitelstva obce ze dne 18.10 .2022 
 

Zastupitelé složili ve smyslu § 69 odst.2 zákona č. 128/2000., o obcích slib člena zastupitelstva 
obce ( viz příloha zápisu č.2 ). Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy 
zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 
mandátu ( § 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí ). Žádný člen 
zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou.  
  Nově zvolené zastupitelstvo vyjádřilo jednomyslně souhlas s tím, že zasedání bude probíhat 
podle dosud platného  jednacího řádu zastupitelstva.  
 
Zastupitelstvo obce jmenovalo volební a návrhovou komisi, jejímž předsedou byl zvolen p. 
ing. Jan Mleziva, členem komise byl zvolen p. Vozábal a p. Čítek. Zastupitelstvo obce   
schválilo zvolení jednoho místostarosty. V souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
rozhodlo zastupitelstvo o tom, že všechny funkce členů zastupitelstva obce budou 
vykonávány jako neuvolněné.  
  Zastupitelstvo obce po projednání rozhodlo veřejným hlasováním  o tom, že: 
 starostou obce  se stává p. Jiří Vozábal.   
místostarostou obce se stává p. ing. Jan Mleziva  
 Zastupitelstvo obce  rozhodlo veřejným hlasováním o jmenování předsedů výborů obce 
v tomto složení: 



 
předseda sociálního výboru :                          p. Mikšovský Tomáš 
předseda stavebního výboru  :              p. Čítek Vladislav 
předseda pořádkového výboru :           paní Mgr. Jana Stejskalová 
předseda finančního výboru :             p. ing. Miroslav Štecher  
předseda kontrolního výboru :             p. ing. Petr Vozábal 
 
 Zastupitelstvo obce  rozhodlo o stanovení odměn pro neuvolněné členy nově zvoleného 
zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce stanovuje  odměnu za souběh funkce předsedy 
výboru a člena zastupitelstva podle § 77 odst.3 písm b.    

 
 starosta obce      25 770  Kč,- 
 místostarosta obce     23 190  Kč,- 
 předseda sociálního výboru                 2 570  Kč,- 
 předseda stavebního výboru      2 570    Kč,- 
 předseda pořádkového výboru               2 570   Kč,- 
 předseda finančního výboru                             2 570   Kč,- 
 předseda kontrolního výboru                           2 570  Kč,- 

 
Odměna členů zastupitelstva obce bude vyplácena od 1.11.2022. 
 

 některé body jednání ze zastupitelstva obce ze dne  29.11.2022 
 

 
Zastupitelstvo obce  schválilo smlouvu na zajištění technických činností v lesním hospodářství 
na rok 2023 s ing. Janem Hořejším a to za stejných podmínek jako v roce 2022. Odměna za 
kompletní zajištění prací je 5 % z obratu. 
  Zastupitelstvo obce schválilo opětovné uzavření veřejnoprávní smlouvy na úseku 
projednávání přestupků s městem Tábor. Obec Řepeč nadále není schopna svými orgány 
výkon přenesené působnosti na tomto úseku zabezpečit. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo složení inventarizační komise pro inventarizace majetku, závazků 
a pohledávek obce k  31.12.2021 ve složení: předseda Čítek Vladislav, členové Mikšovský 
Tomáš, Vozábal Petr. Podklady k inventarizaci předá komisi účetní obce. Starosta obce vydává 
příkaz k inventarizaci.  
 Zastupitelstvo obce  schválilo Místní program obnovy venkova na období 2023-2027. 
 
 Zastupitelstvo  schválilo poskytnutí finančního daru Domácímu Hospicu Jordán ve výši 
25 000 Kč,-.  
 
 Zastupitelstvo obce  schválilo dodatek č.6  a dodatek č.7 ke smlouvám o likvidaci odpadů,  
týkající se zvýšení cen za poskytované služby  firmou Rumpold s platností od 1.1.2023. Pří 
stejném množství vyprodukovaného odpadu jako v letošním roce, se bude jednat o zvýšení 
nákladů na o cca 16 %. 
 
 Zastupitelstvo obce schválilo návrhy předsedů výborů na obsazení míst v jednotlivých 
výborech. 



předseda sociálního výboru  p. Mikšovský Tomáš, členové Mrzena Jiří, Matějčková Hana 
předseda stavebního výboru  p. Čítek Vladislav členové Vozábal Josef, Kuběna Michal 
předseda pořádkového výboru paní Mgr. Jana Stejskalová, členové Stejskal Jiří, Samec Pavel 
předseda finančního výboru  p. ing. Miroslav Štecher, členové Přibyl Pavel, Štecher Jan 
předseda kontrolního výboru  p. ing. Petr Vozábal, členové Mrzena Ondřej, Jan Přibyl. 
 
 Zastupitelstvo obce schválilo odměny pro občany spolupracující s obcí:  5 000 Kč,- pro paní 
Lenku Malečkovou, dárkový poukaz 3 000 Kč,- pro paní Marii Reitschlagerovou, dárkový 
poukaz 2 000 Kč,- pro paní Marii Čítkovou a Veroniku Rybovou, dárkový poukaz 1000 Kč,- pro 
pí. Magdalenu Mrzenovou, Blanku Bastlovou, Marii  Malákovou, Irenu Vozábalovou, Radku 
Krupkovou  a Marii Vrchotovou. 
Odměnu 6 000 Kč,- pro pí. Jarmilu Kaspříkovou. 
 
 některé body jednání ze zastupitelstva obce ze dne  27.12.2022 

 
Zastupitelstvo obce projednalo  schválilo rozpočet obce Řepeč na rok 2023 dle přílohy. 
Rozpočet je koncipován jako přebytkový s příjmy ve výši 9 223 000 Kč a výdaji ve výši 8 581 
000 Kč. Některé vybrané příjmy – DPH 3 000 000 Kč,- / daň z příjmu právnických osob 
1 300 000 Kč,- / daně fyzických osob 960 000 Kč,- / daň z nemovitostí 345 000 Kč,- /  bytové 
hospodářství 289 000 Kč,- /   lesní hospodářství 2 600 000 Kč,- 
Některé vybrané výdaje – lesní hodpodářství 1 856 000 Kč,- /  bytové hospodářství 782 000 
Kč,- / zastupitelstvo obce 847 250 Kč,- /  platby daní a poplatků 400 000 Kč,-  /  činnost místní 
správy 522 000 Kč,-  /   likvidace odpadů 500 000 Kč,-/  péče o veřejnou zeleň a vzhled obce 
200 000 Kč,- 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci o obeslání potencionálních dodavatelů na 
výměnu střešní krytiny na sále pohostinství a výměnu kotle v budově čp. 83. 
 Zastupitelstvo obce schválilo záměr od roku 2024 navýšit příspěvky pro spolky na částku 
30 000 Kč vázaných na aktivitu konkrétního spolku.  
 
 
Některá problematika podrobně 
Příjmy rozpočtu za 11 měsíců     13 009 835 Kč,-   
Výdaje rozpočtu                            10  629 480 Kč,-      
Běžný účet                                 10 718 032  Kč,-     
Les    Příjmy 2 887 022 mil. Kč,-               Výdaje  2 036 330 mil. Kč,- 
 
I proto se zastupitelstvo rozhodlo, že pro příští rok se ceny za svoz komunálního odpadu ani 
stočného měnit nebudou, myslíme, že těch cenových změn bylo na Vaše bedra v letošním 
roce naloženo až dost, případné zdražování poplatků tak vyhodnotíme podle toho, jak se 
budou vyvíjet  dodavatelské ceny těchto služeb během roku 2023, kdy se do nich již plně 
promítnou vyšší cenové hladiny paliv a energií. Firma Rumpold již poslala nové ceníky 
navýšené v průměru o 16 % oproti letošním cenám. To co se bude v příštím roce zvyšovat, je 
nájemné v obecních bytech, kde již vloni došlo k dohodě s nájemníky na postupném 
pravidelném navyšování ceny za 1 m2 podlahové plochy bytu a to až do roku 2025, kdy by 
cena nájemného za 1m2 bytu v čp. 83 měla dosáhnout 60 Kč,-. Zároveň počítáme pro příští 
rok se zvýšením hodinových sazeb na dohody o provedení práce, neboli zvýšení odměn pro 
ty,  kteří je pro Obec vykonávají, což jsou převážně opět naši spoluobčané. 



 
 Zimní údržba 

 
Jako každoročně si dovoluji v tomto období upozornit na zaparkovaná vozidla na 
komunikacích. Tam kde nebude možno bezpečně s pluhem projet, nebude údržba 
prováděna. Protože po několika letech  nám začátkem prosince paní zima připomněla, jak by 
také mohla vypadat a i když to prozatím netrvalo nijak dlouho, dovolujeme si připomenout 
jak vypadá plán zimní údržby komunikací naší obce. 

 

 
Jednotlivé barvy určují pořadí důležitosti : 

1) Červená             2)   Modrá              3)     Žlutá 

Účelové komunikace vyznačené černou barvou se neudržují, zeleně je vyznačen hlavní 
průtah obcí – udržuje SÚS. Zákon nám ukládá dokončit údržbu MK ( červená - žlutá ) do 48 
hodin, z praxe víme, že jedním traktorem s pluhem je průměrná doba projetí všech místních 
komunikací při vrstvě sněhu do 10 cm3 - 4 hodiny. Pokud bychom nebyli schopni tuto 48 
hodinovou lhůtu dodržet, je Obecní úřad oprávněn vyhlásit kalamitní stav.   





 


